
本紙に関するお問い合わせ先： 根岸製油所総務グループ ＴＥＬ：０４５－７５７－７１１１

地域のみなさまへ～ 根岸製油所からのお知らせ

第２７７号 ２０２３年
７月２５日（火）

https://www.eneos.co.jp/company/about/branch/negishi/

Since　Apr.2000

　　　ＥＮＥＯＳ株式会社　根岸製油所
〒235-0006　横浜市磯子区鳳町1-1　電話045-757-7111（代）グリーンファクトリー

～ＥＮＥＯＳ 根岸製油所だより～
 

当社では「心のふれあい」をテーマにした童話作品をまとめた

「童話の花束」を作成しておりますが、この度 児童の皆さんの国語や

道徳の授業に役立てていただくため、横浜市立の全小学校（３４０校）

に寄贈をいたしました。

当社では今後も地域の次世代育成や支援、文化の振興等に貢献して

まいります。

「童話の花束」

横浜市立の全小学校へ寄贈

「製油所見学会」を開催いたしました

６月１７日（土）製油所周辺地域にお住いの皆さまを対象とし

た「製油所見学会」を開催し、お子さまも含め２４名の方に参

加いただきました。

当日は、当所より保安・防災への取組みや環境保全への取組

みをご説明し、構内見学の後、日頃から疑問に思われている点

についてご意見・ご質問をいただきました。また、構内見学時

には、緑地帯で雑草除去のために期間限定で活躍しているヤギ

もご覧いただきました。

ご参加いただいた皆さまから貴重なご意見等をいただきまし

たことに御礼申し上げます。今後の製油所運営において活用さ

せていただきます。

廃止した一部装置の撤去工事のお知らせ

当所は、最適生産・供給体制の再構築の一環として一部装置の廃止を実施しましたが

この度、廃止した装置の撤去工事を下記日程で実施いたします。

工事期間中、周辺地域へ騒音影響を及ぼすことのないよう十分配慮してまいりますが

お気づきの点がございましたら、下記連絡先までご連絡いただきますようお願いいたしま

す。
連絡先：TEL 045-757-7111（根岸製油所 総務グループ）

＜廃止した一部装置を撤去する工事期間＞

●根岸地区 ： ２０２４年２月 ～２０２５年６月

●本牧1地区 ： ２０２３年８月中旬 ～２０２５年２月

↓ 感謝状を

いただきました


